

MODELO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
Departamento de Compras

Objeto: **Contratação de Empresa Especializada para Locação de Máquinas Pesadas, sem Condutor, Destinados Na Utilização das Atividades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças/Infraestrutura**

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social:	
CNPJ:	
Endereço completo:	
Telefone de contato:	
E-mail:	

DADOS DO RESPONSÁVEL/REPRESENTANTE

Nome Completo :	
RG:	
CPF:	
Telefone de contato:	
E-mail:	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE 50%	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COM BOTA FORA	MERCEDES BENZ	HORA	4.000		
2	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COMO BOTA FORA, MATERIAL DE JAZIDA (SEIXO	VOLKSWAGEN	HORA	4.000		
3	CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS DESCRIÇÃO TÉCNICA PIPA 20.000 ITS: - ESTRUTURA DO TANQUE CONSTRUÍDA EM FORMATO ELÍPTICO, COM CHAPAS EM AÇO CARBONO, SISTEMA INTERNO TIPO "TIPO QUEBRA - ONDAS" COM 3/1	MERCEDES	HORA	2.300		
4	CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXO - 45 T DENOMINAÇÃO DIMENSÃO UNID. 3 EIXOS 45 T(MINIMAS) - COMPRIMENTO TOTAL 14.550MM B COMPRIMENTO TOTAL DA PLATAFORMA 10.830MM	IVECO	HORA	2.300		
5	ESCAVADEIRA DE PNEU CAPOTA ROPS/FOPS CABINADA COM AR CONDICIONADO - SAPATA GARRA SIMPLES DE 550 MM, - MOTOR DIESEL ALIMENTADO DE 06 CILINDROS, - 04 TEMPOS, - INJEÇÃO DIRET	CASE	HORA	2.500		
6	PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) MÁQUINA PESADA QUE AUXILIA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS EM PROCESSOS DE CONSTRUÇÃO, MINERAÇÃO, ENTRE OUTROS	CASE	HORA	2.500		

7	RETROESCAVADEIRA TRATOR OU MAQUINA DE TERRAPLENAGEM EQUIPADA COM UMA PÁ CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E UMA PEQUENA CONCHA NA TRASEIRA DO VEICULO. DIFERENTE DE UM TRATOR DE PNEUS, QUE É USADO PARA PUXAR CARGAS, A RETROESCAVADEIRA É EMPREGADA NAS CONSTRUÇÕES URBANAS E RURAIS	CASE	HORA	2.500		
8	ROLO COMPACTADOR LISO COM ESTRUTURA SEMELHANTE A DO ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO. UMA DAS PRINCIPAIS DIFERENÇAS ENTRE O ROLO COMPACTADOR LISO E O PÉ DE CARNEIRO É O SEU CILINDRO,QUE NÃO TEM AS SALIÊNCIAS, ALÉM DE POSSUIR FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO E IMPACTOS DIFERENTESTIVO, SUBSTITUI-LA IMEDIATAMENTE	CATERPILLA	HORA	2.500		
9	TRATOR ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO - POTENCIA: 168 KW/225 HP @1850 R/M - LÂMINA - TIPO:SU . - CAPACIDADE (SAE J1265): 5,61 M3	CATERPILLA	HORA	2.500		

- O prazo de entrega dos produtos/serviços é de __ (____) a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.
- A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura Municipal.
- Prazo de validade da proposta: (_____).

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga, condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Cidade, UF, __/__/__

NOME / RAZÃO SOCIAL
CPF / CNPJ:

OBS: APRESENTAR EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA A COTAÇÃO.

N. SALES DE CARVALHO - ME

CNPJ Nº 17.782.735/0001-17

COTAÇÃO DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA
Departamento de Compras

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social:	N SALES DE CARVALHO
CNPJ:	17.782.735/0001-17
Endereço completo:	Av. Nazaré, s/nº – Boa Esperança
Telefone de contato:	(93) 9156-6493
E-mail:	salesneirivaldo@gmail.com

DADOS DO RESPONSÁVEL

Nome Completo:	Neirivaldo Sales de Carvalho
RG:	3448643,SSP/PA
CPF:	599.406.382-72
Telefone de contato:	(93) 9156-6493
E-mail:	salesneirivaldo@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COM BOTA FOR A	HORA	4.000	162,00	648.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COMO BOTA FORA, MATERIAL DE JAZIDA (SEIXO	HORA	4.000	155,00	620.000,00

N. SALES DE CARVALHO - ME

CNPJ Nº 17.782.735/0001-17

3	CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS DESCRIÇÃO TÉCNICA PIPA 20.000 ITS: - ESTRUTURA DO TANQUE CONSTRUIDA EM FORMATO ELÍPTICO, COM CHAPAS EM AÇO CARBONO, SISTEMA INTERNO TIPO "TIPO QUEBRA - ONDAS" COM 3/1	HORA	2.300	133,00	305.900,00
<hr/>					
4	CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXO - 45 T DENOMINAÇÃO DIMENSÃO UNID. 3 EIXOS 45 T(MINIMAS) - COMPRIMENTO TOTAL 14.550MMB COMPRIMENTO TOTAL DA PLATAFORMA 10.830MM	HORA	2.300	218,00	501.400,00
<hr/>					
5	ESCAVADEIRA DE PNEU CAPOTA ROPS/FOPS CABINADA COM AR CONDICIONADO – SAPATA GARRA SIMPLES DE 550 MM, - MOTOR DIESEL ALIMENTADO DE 06 CILINDROS, - 04 TEMPOS, - INJEÇÃO DIRET	HORA	2.500	248,00	620.000,00
<hr/>					
6	PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) MÁQUINA PESADA QUE AUXILIA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS EM PROCESSOS DE CONSTRUÇÃO, MINERAÇÃO, ENTRE OUTROS	HORA	2.500	123,00	307.500,00
<hr/>					
7	RETROESCAVADEIRA TRATOR OU MÁQUINA DE TERRAPLENAGEM EQUIPADA COM UMA PÁ CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E UMA PEQUENA CONCHA NA TRASEIRA DO VEICULO. DIFERENTE DE UM TRATOR DE PNEUS, QUE É USADO PARA PUXAR CARGAS, A RETROESCAVADEIRA É EMPREGADA NAS CONSTRUÇÕES URBANAS E RURAIS	HORA	2.500	110,00	275.000,00

N. SALES DE CARVALHO - ME

CNPJ Nº 17.782.735/0001-17

8	ROLO COMPACTADOR LISO COM ESTRUTURA SEMELHANTE A DO ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, UMA DAS PRINCIPAIS DIFERENÇAS ENTRE O ROLO COMPACTADOR LISO E O PÉ DE CARNEIRO É O SEU CILINDRO,QUE NÃO TEM AS SALIÊNCIAS, ALÉM DE POSSUIR FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO E IMPACTOS DIFERENTESTIVO, SUBSTITUI-LA IMEDIATAMENTE	HORA	2.500	165,00	412.500,00
---	--	------	-------	--------	------------

9	TRATOR ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO - POTENCIA: 168 KW/225 HP @1850 R/M - LÂMINA - TIPO:SU . - CAPACIDADE (SAE J1265): 5,61 M3	HORA	2.500	252,00	630.000,00
---	---	------	-------	--------	------------

- O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 05 (cinco) dias a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.
- A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.
- Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Alenquer-Pa, 14 de maio de 2025.

N SALES DE
CARVALHO
LTDA:17782735000
117

Assinado de forma digital
por N SALES DE CARVALHO
LTDA:17782735000117
Dados: 2025.05.14 14:53:03
-03'00'

N. SALES DE CARVALHO EIRELI
NERIVALDO SALES DE CARVALHO
CPF nº 599.406.382-72

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

A. M. CHAGAS DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP

CNPJ: 12.122.326/0001-70 e Inscrição Estadual: 15.305.975-3

Av. Nazaré, n.º 33 – Planalto, CEP: 68.200-000

Fone: (93) 991220793 – E-mail: automecanicacambraia@hotmail.com

Alenquer – Pará

COTAÇÃO DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA

Departamento de Compras

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação de Máquinas Pesadas, sem Condutor, Destinados Na Utilização das Atividades da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças/Infraestrutura

DADOS DO PROPONENTE	
Razão Social:	A. M. CHAGAS DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ:	12.122.326/0001-70
Endereço completo:	Avenida Nazaré, 33 – Planalto – Alenquer – Pará
Telefone de contato:	93 99122-0793
E-mail:	automecanicacambraia@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL/REPRESENTANTE	
Nome Completo :	Antonio Marcos Chagas de Sousa
RG:	12673110 SSP/AM
CPF:	653.046.402-68
Telefone de contato:	93 99122-0793
E-mail:	automecanicacambraia@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COM BOTA FOR A	HORA	4.000	160,00	640.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COMO BOTA FORA, MATERIAL DE JAZIDA (SEIXO	HORA	4.000	150,00	600.000,00

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

A. M. CHAGAS DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP

CNPJ: 12.122.326/0001-70 e Inscrição Estadual: 15.305.975-3

Av. Nazaré, n.º 33– Planalto, CEP: 68.200-000

Fone: (93) 991220793 – E-mail: automecanicacimbraia@hotmail.com

Alenquer – Pará

3	CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS DESCRIÇÃO TÉCNICA PIPA 20.000 ITS: - ESTRUTURA DO TANQUE CONSTRUIDA EM FORMATO ELÍPTICO, COM CHAPAS EM AÇO CARBONO,SISTEMA INTERNO TIPO "TIPO QUEBRA - ONDAS" COM 3/1	HORA	2.300	130,00	299.000,00
4	CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXO - 45 T DENOMINAÇÃO DIMENSÃO UNID. 3 EIXOS 45 T(MINIMAS) - COMPRIMENTO TOTAL 14.550MM B COMPRIMENTO TOTAL DA PLATAFORMA 10.830MM	HORA	2.300	210,00	483.000,00
5	ESCAVADEIRA DE PNEU CAPOTA ROPS/FOPS CABINADA COM AR CONDICIONADO - SAPATA GARRA SIMPLES DE 550 MM, - MOTOR DIESEL ALIMENTADO DE 06 CILINDROS, - 04 TEMPOS, - INJEÇÃO DIRET	HORA	2.500	240,00	600.000,00
6	PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) MÁQUINA PESADA QUE AUXILIA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS EM PROCESSOS DE CONSTRUÇÃO, MINERAÇÃO, ENTRE OUTROS	HORA	2.500	115,00	287.500,00
7	RETROESCAVADEIRA TRATOR OU MÁQUINA DE TERRAPLENAGEM EQUIPADA COM UMA PÁ CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E UMA PEQUENA CONCHA NA TRASEIRA DO VEICULO. DIFERENTE DE UM TRATOR DE PNEUS, QUE É USADO PARA PUXAR CARGAS,A RETROESCAVADEIRA É EMPREGADA NAS CONSTRUÇÕES URBANAS E RURAIS	HORA	2.500	105,00	262.500,00

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

AUTOMECÂNICA M. CAMBRAIA

A. M. CHAGAS DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS-EPP

CNPJ: 12.122.326/0001-70 e Inscrição Estadual: 15.305.975-3

Av. Nazaré, n.º 33– Planalto, CEP: 68.200-000

Fone: (93) 991220793 – E-mail: automecanicacimbraia@hotmail.com

Alenquer – Pará

8	ROLO COMPACTADOR LISO COM ESTRUTURA SEMELHANTE A DO ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, UMA DAS PRINCIPAIS DIFERENÇAS ENTRE O ROLO COMPACTADOR LISO E O PÉ DE CARNEIRO É O SEU CILINDRO, QUE NÃO TEM AS SALIÊNCIAS, ALÉM DE POSSUIR FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO E IMPACTOS DIFERENTES, SUBSTITUI-LA IMEDIATAMENTE	HORA	2.500	155,00	387.500,00
9	TRATOR ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO - POTENCIA: 168 KW/225 HP @1850 R/M - LÂMINA - TIPO:SU . - CAPACIDADE (SAE J1265): 5,61 M3	HORA	2.500	245,00	612.500,00

- O prazo de entrega dos produtos/serviços é de 05 (cinco) dias a contar do recebimento da nota de empenho ou ordem de compra/serviço.
- A entrega do objeto será feita nos locais indicados pela Prefeitura Municipal, mediante a apresentação da solicitação/ordem de compra/serviço, sem nenhum ônus para essa Prefeitura.
- Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaro para os devidos fins:

Que os preços cotados incluem: Identificação exata e precisa do bem ou serviço; preços unitários, com valores em reais, já inclusos todos os custos, como fretes, impostos, carga e descarga; condições e prazo de pagamento; condições e prazo de entrega ou execução.

Alenquer-Pa, 13 de maio de 2025.

A M CHAGAS DE
SOUSA COMERCIO E
SERVICOS:12122326
000170

Assinado de forma
digital por A M CHAGAS
DE SOUSA COMERCIO E
SERVICOS:12122326000
170

Antônio Marcos Chagas de Sousa
A. M. Chagas de Sousa Comércio e Serviços

I. G. DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE - EPP

CNPJ nº 23.942.325/0001-99

Insc. Estadual nº 15.510.941-3

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao
Município de Curuá

Ref.: Pedido de Adesão à Ata(s) de Registro de Preços do Pregão Eletrônico Nº 018/2024 da Prefeitura Municipal de Alenquer

Razão Social: I G DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE

CNPJ: 23.942.325/0001-99

Endereço: Avenida Nazaré, nº 31

E-mail: santosegoncalves45@hotmail.com

Dados Bancários:

Banco do Brasil Agência: 555-X

Conta corrente: 23.943-7 Favorecido: I. G. dos Santos

Apresentamos nossa proposta de preços para o (s) Item (s) abaixo detalhado (s):

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COM BOTA FORA,	MERCEDES BENZ	Hora	4.000	149,99 ✓	599.960,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COMO BOTA FORA, MATERIAL DE JAZIDA (SEIXO	VOLKSWAGEN	Hora	4.000	138,99 ✓	555.960,00
3	CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS DESCRIÇÃO TÉCNICA PIPA 20.000 ITS: - ESTRUTURA DO TANQUE CONSTRUÍDA EM FORMATO ELÍPTICO, COM CHAPAS EM AÇO CARBONO, SISTEMA INTERNO TIPO "TIPO QUEBRA - ONDAS" COM 3/16"	MERCEDES	Hora	2.300	119,00 ✓	273.700,00

I. G. DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE - EPP

CNPJ nº 23.942.325/0001-99

Insc. Estadual nº 15.510.941-3

4	CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXO - 45 T DENOMINAÇÃO DIMENSÃO UNID. 3 EIXOS 45 T(MINIMAS) - COMPRIMENTO TOTAL 14.550MM B COMPRIMENTO TOTAL DA PLATAFORMA 10.830MM	IVECO	Hora	2.300	199,99 ✓	459.977,00
5	ESCAVADEIRA DE PNEU CAPOTA ROPS/FOPS CABINADA COM AR CONDICIONADO - SAPATA GARRA SIMPLES DE 550 MM, - MOTOR DIESEL ALIMENTADO DE 06 CILINDROS, - 04 TEMPOS, - INJEÇÃO DIRET	CASE	Hora	2.500	229,00 ✓	572.500,00
6	PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) MÁQUINA PESADA QUE AUXILIA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS EM PROCESSOS DE CONSTRUÇÃO, MINERAÇÃO, ENTRE OUTROS.	CASE	Hora	2.500	109,99 ✓	274.975,00
7	RETROESCAVADEIRA TRATOR OU MÁQUINA DE TERRAPLENAGEM EQUIPADA COM UMA PÁ CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E UMA PEQUENA CONCHA NA TRASEIRA DO VEICULO. DIFERENTE DE UM TRATOR DE PNEUS, QUE É USADO PARA PUXAR CARGAS, A RETROESCAVADEIRA É EMPREGADA NAS CONSTRUÇÕES URBANAS E RURAIS	CASE	Hora	2.500	99,00 ✓	247.500,00
8	ROLO COMPACTADOR LISO COM ESTRUTURA SEMELHANTE A DO ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, UMA DAS PRINCIPAIS DIFERENÇAS ENTRE O ROLO COMPACTADOR LISO E O PÉ DE CARNEIRO É O SEU CILINDRO, QUE NÃO TEM AS SALIÊNCIAS, ALÉM DE POSSUIR FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO E IMPACTOS DIFERENTESTIVO, SUBSTITUI-LA IMEDIATAMENTE.	CATERPILLA	Hora	2.500	149,99	374.975,00

I. G. DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE - EPP

CNPJ nº 23.942.325/0001-99

Insc. Estadual nº 15.510.941-3

9	TRATOR ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO - POTENCIA: 168 KW/225 HP @1850 R/M - LÂMINA - TIPO:SU . - CAPACIDADE (SAE J1265): 5,61 M3 - RIPPER: 3 DENTES - FORÇA DE DESAGREGAÇÃO - RIPPER: 9134 KG. - VELOCIDADE MÁXIMA: À FRENTE: 11,4 KM/H -À RÉ.	CATERPILLA	Hora	2.500	239,99	599.975,00
VALOR TOTAL					3.959.522,00	

Valor total da proposta R\$ 3.959.522,00 (três milhões, novecentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais).

b) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com piloto das embarcações, impostos, taxas, frete, seguros, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos serviços desta Licitação.

c) O prazo de entrega dos veículos é de até 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ordem de serviço.

e) O endereço para entrega será informado pela contratante, desde que previamente comunicada à **I. G. DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE**, sendo limitado ao território geográfico do Município de Alenquer-PA.

f) Nos casos em que os veículos disponibilizados deixarem de funcionar, independentemente do motivo, à empresa **I. G. DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE** providenciará a imediata substituição do automotor no prazo máximo de até 72 horas

g) Prazo de validade da proposta: no mínimo de 60 dias.

h) Forma de pagamento: Em até 30 (trinta) dias corridos do mês seguinte, após entrega e aceitação do objeto.

i) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber anota de empenho/ordem de compra/serviço no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim a Sra. **IZONE GONÇALVES DOS SANTOS**, portadora da Cédula de Identidade nº 1403148-5 SEGUP/AM e CPF nº 662.449.192-20, empresária, como responsável legal desta empresa.

k) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Alenquer, 14 de maio de 2025.

I G DOS SANTOS
COMERCIO E
SERVICE:2394232500
0199

Assinado de forma digital
por I G DOS SANTOS
COMERCIO E
SERVICE:23942325000199

IZONE GONÇALVES DOS SANTOS
I. G. dos Santos Comércio e Service
CPF nº 662.449.192-20
Representante Legal

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, SEM CONDUTOR, DESTINADOS NA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS/INFRAESTRUTURA				A. M. CHAGAS DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 12.122.326/0001-70	N SALES DE CARVALHO CNPJ: 17.782.735/00001-17	I G DOS SANTOS COMÉRCIO E SERVICE CNPJ: 23.942.325/0001-99		
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNITARIO	V. UNITARIO	V. UNITARIO	MÉDIA	V. ESTIMADO
1	CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO (CAÇAMBA TRUCK) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COM BOTA FORA	4.000	HORA	R\$ 160,00	R\$ 162,00	R\$ 149,99	R\$ 157,33	R\$ 629.320,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA TOCO) EQUIPAMENTO PARA TRANSPORTE DE TERRA, COMO BOTA FORA, MATERIAL DE JAZIDA (SEIXO	4.000	HORA	R\$ 150,00	R\$ 155,00	R\$ 138,99	R\$ 148,00	R\$ 592.000,00
3	CAMINHÃO PIPA 20.000 LITROS DESCRIÇÃO TÉCNICA PIPA 20.000 ITS: - ESTRUTURA DO TANQUE CONSTRUÍDA EM FORMATO ELÍPTICO, COM CHAPAS EM AÇO CARBONO, SISTEMA INTERNO TIPO "TIPO QUEBRA - ONDAS" COM 3/1	2.300	HORA	R\$ 130,00	R\$ 133,00	R\$ 119,00	R\$ 127,33	R\$ 292.859,00

4	CAMINHÃO PRANCHA 3 EIXO - 45 T DENOMINAÇÃO DIMENSÃO UNID. 3 EIXOS 45 T(MINIMAS) - COMPRIMENTO TOTAL 14.550MM B COMPRIMENTO TOTAL DA PLATAFORMA 10.830MM	2.300	HORA	R\$ 210,00	R\$ 218,00	R\$ 199,99	R\$ 209,33	R\$ 481.459,00
5	ESCAVADEIRA DE PNEU CAPOTA ROPS/FOPS CABINADA COM AR CONDICIONADO - SAPATA GARRA SIMPLES DE 550 MM, - MOTOR DIESEL ALIMENTADO DE 06 CILINDROS, - 04 TEMPOS, - INJEÇÃO DIRET	2.500	HORA	R\$ 240,00	R\$ 248,00	R\$ 229,00	R\$ 239,00	R\$ 597.500,00
6	PÁ CARREGADEIRA (DE PNEUS) MÁQUINA PESADA QUE AUXILIA NO TRANSPORTE DE MATERIAIS EM PROCESSOS DE CONSTRUÇÃO, MINERAÇÃO, ENTRE OUTROS	2.500	HORA	R\$ 115,00	R\$ 123,00	R\$ 109,99	R\$ 116,00	R\$ 290.000,00
7	RETROESCAVADEIRA TRATOR OU MÁQUINA DE TERRAPLENAGEM EQUIPADA COM UMA PÁ CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E UMA PEQUENA CONCHA NA TRASEIRA DO VEICULO. DIFERENTE DE UM TRATOR DE PNEUS, QUE É USADO PARA PUXAR CARGAS,A RETROESCAVADEIRA É EMPREGADA NAS CONSTRUÇÕES URBANAS E RURAIS	2.500	HORA	R\$ 105,00	R\$ 110,00	R\$ 99,00	R\$ 104,67	R\$ 261.675,00

8	ROLO COMPACTADOR LISO COM ESTRUTURA SEMELHANTE A DO ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, UMA DAS PRINCIPAIS DIFERENÇAS ENTRE O ROLO COMPACTADOR LISO E O PÉ DE CARNEIRO É O SEU CILINDRO,QUE NÃO TEM AS SALIÊNCIAS, ALÉM DE POSSUIR FREQUÊNCIAS DE VIBRAÇÃO E IMPACTOS DIFERENTESTIVO. SUBSTITUI-	2.500	HORA	R\$ 155,00	R\$ 165,00	R\$ 149,99	R\$ 156,66	R\$ 391.650,00
9	TRATOR ESTEIRA ESPECIFICAÇÃO - POTENCIA: 168 KW/225 HP @1850 R/M - LÂMINA - TIPO:SU . - CAPACIDADE (SAE J1265): 5,61 M3	2.500	HORA	R\$ 245,00	R\$ 252,00	R\$ 239,99	R\$ 245,66	R\$ 614.150,00
								R\$ 4.150.613,00

